
sábado, 7 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (6) – 31

CL EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I 8
CL EMEI PARQUE SANTO ANTONIO I 3
CL EMEI PAULO ZINGG 1
CL EMEI ROSILDA SILVIO SOUZA, PROFA 2
CL EMEI SALOMAO JORGE, DEP. 7

DRE CAPELA DO SOCORRO
CS CEU EMEF JARDIM ELIANA 4
CS CEU EMEF MANOEL VIEIRA DE QUEIROZ FILHO 3
CS CEU EMEF TRES LAGOS 3
CS CEU EMEI NAVEGANTES 3
CS CEU EMEI PARELHEIROS 9
CS CEU EMEI TRES LAGOS 10
CS EMEF AFRANIO DE MELLO FRANCO, DR. 1
CS EMEF AYRTON OLIVEIRA SAMPAIO, PROF. 5
CS EMEF CONSTELACAO DO INDIO 4
CS EMEF DAMIAO, FREI 1
CS EMEF ELIZA RACHEL MACEDO DE SOUZA, PROFA. 5
CS EMEF FLORESTAN FERNANDES, PROF. 13
CS EMEF JOAO DA SILVA 16
CS EMEF JOAQUIM BENTO ALVES DE LIMA NETO 3
CS EMEF JOSE PEGORARO, PE. 10
CS EMEF LOURIVAL BRANDAO DOS SANTOS 1
CS EMEF MANOEL DE ABREU, DR. 5
CS EMEF MILTON FERREIRA DE ALBUQUERQUE, PROF. 5
CS EMEF PEDRO GERALDO SCHUNCK 2
CS EMEF PLINIO MARCOS 15
CS EMEF PLINIO SALGADO 5
CS EMEF TEODOMIRO TOLEDO PIZA, DES. 2
CS EMEF ULYSSES DA SYLVEIRA GUIMARAES 6
CS EMEF VARGEM GRANDE 10
CS EMEF VARGEM GRANDE II 2
CS EMEI ARISTIDES NOGUEIRA, DR. 5
CS EMEI JARDIM GAIVOTAS 17
CS EMEI JARDIM MYRNA 17
CS EMEI JOSE ROSCHEL CHRISTI - JUCA ROCHA 6
CS EMEI LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO - GONZAGAO 11
CS EMEI MARIA EUGENIA FAKHOURY 10
CS EMEI MARIALICE MENCARINI FORACCHI 2
CS EMEI OSVALDO CORDEIRO DE FARIAS, MAL. 3
CS EMEI PARQUE COCAIA II 2
CS EMEI RECANTO CAMPO BELO - DIRCE ZILLESG BORGES DOS SANTOS, PROFA 2
CS EMEI VARGEM GRANDE I 10
CS EMEI VILA NATAL 9

DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
FB EMEBS MARIO PEREIRA BICUDO, PROF. 1

DRE - JAÇANA/TREMEMBE
JT EMEBS LUCIE BRAY, ME 3

DRE - SANTO AMARO
SA EMEBS ANNE SULLIVAN 1

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse formu-

lado pela requerente DILMA CORREA DE OLIVEIRA, no cargo de 
DIRETOR DE ESCOLA, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 
da Lei 14.660/07.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIROo pedido de Prorrogação do prazo de Posse, no car-

go de Professor de Educação Infantil, nos termos do parágrafo 
1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Priscila Silvestre da Silva 24178241-7

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 

Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos 
inscritos, bem como a classificação final do Processo Seletivo 
para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde – Médico na especialidade de Clínico Geral 
para Pronto-Socorro (J=20h).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
FELIPE MARQUES DA COSTA 95002038648 0,00 1
MILENA TENORIO CEREZOLI 11953163 0,00 2

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

DESPACHO DA SENHORA SUPERINTENDENTE DO HSPM:
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-

pal, HOMOLOGA, o resultado
final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas na 

categoria profissional de Analista de Saúde - Médico (Pediatra 
Socorrista) (J=24h).

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Pediatra Socorrista) (J=24h) 
para comparecer no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

12/01/2017 às 8h00
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (PEDIATRA SOCORRISTA)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
MATHEUS CARVALHO DO CARMO GUERRA PEIXE 597517265 1

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovan-

te que votou nas últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de 
Reservista quando do sexo masculino, Certidão de Casamento 
ou Certidão de Nascimento ou Averbação Judicial quando 
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de 
vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, Declaração de 
Bens e Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (PEDIATRA SOCORRIS-
TA): Comprovante de experiência de 01 (um) ano na função 
médica.

O não comparecimento na data e horário estipulado 
implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

DESPACHO DA SENHORA SUPERINTENDENTE DO HSPM:
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-

pal, HOMOLOGA, o resultado
final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas na 

categoria profissional de Analista de Saúde - Médico (Aneste-
sia) (J=24h).

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Anestesia), (J=24h) para com-
parecer no ia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

DISCRIMINAÇÃO:
01. 1 (um) Apartamento – na Alameda Lorena – Jd. Paulista 

- São Paulo – SP;
02. Noventa e nove Quotas da empresa D.Bran Engenharia 

de Métodos S/C Ltda.;
03. Três mil Quotas da empresa Naumitra Engenharia Ltda.;
04. Brasil Prev Seguros e Previdência – VGBL.
Em atendimento ao disposto no artigo 83, inciso V, da Lei 

Orgânica do Município de São Paulo, publico a Declaração de 
Bens de ROGÉRIO OS ANJOS DE ARAÚJO, RF. 103, em virtude de 
sua exoneração, no cargo de Chefe de Gabinete, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana, conforme publicação no DOC 
de31/12/2016, pag.3.

DISCRIMINAÇÃO:
01. 02 (dois) apartamentos em São Paulo – SP;
02. 01 (um) veículo marca Renault/Mod. Duster, ano 2014.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
594.286.1/1 - Geraldo Elias Amaral Pinto
30% s/DA-07, a partir de 8/12/16
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para janeiro/17.

INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
135.667.4/1 MARIA GERALDA CAMPOS ANDRADE proc. 2017-0.000.840-0

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2004 (13 dias 
restantes), 2010 (30 dias) e 2016 (30 dias), acrescidos de 1/3.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
RF.558.388.8/3–João Francisco Barbosa, Agente de Apoio–

SMSO NTA, foi convocado a reassumir suas funções, interrom-
pendo as férias referentes ao exercício de 2016, a partir de 
9/1/2017, por necessidade de serviço.

RF.643.214.0/1–Roseli de S.Santos, Agente de Apoio–SMSO 
NTDRH, foi convocada a reassumir suas funções, interrompendo 
as férias referentes ao exercício de 2016, a partir de 2/1/2017, 
por necessidade de serviço.

RETIFICAÇÃO - DOC DE 12/11/16
FÉRIAS DEFERIDAS
RF.822.636.9/1-Jaqueline Primiani
ONDE SE LÊ: Chefe de Seção II, DAI-07
LEIA-SE: Chefe de Seção I, DAI-06

APOSENTADORIA
Deferida, ao servidor:

543.464.5/2 CICERO SOARES DA SILVA , proc. 2017-
0.000.397-2, Título 001/17-SMSO, Cargo: Agente de Apoio, 
Nível II, CAT 2 – Ref: B-07 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05.
Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a par-

tir do 3º dia após esta publicação, em sua Unidade de Recursos 
Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com 
os seguintes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, 
cópia do DOC com a publicação da aposentadoria

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 01, DE 06 DE JANEIRO DE 
2017.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS 
DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDA-
MENTAL I

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO, aos candidatos para o cargo de 
PROF.ED.INF. E ENS. FUND.I, convocados de acordo com a 
Convocação nº 27, publicada no DOC de 20/12/2016.

PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
DRE CAMPO LIMPO

DRE TIPO UNIDADE VGDEF
CL CEMEI JARDIM ANGELA 4
CL CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI 16
CL CEMEI PARQUE DO LAGO 2
CL CEU EMEF MARIO FITTIPALDI 8
CL CEU EMEF VILA DO SOL 3
CL CEU EMEI GUARAPIRANGA 5
CL CEU EMEI VILA DO SOL 2
CL EMEF ANNA SILVEIRA PEDREIRA 1
CL EMEF ANTONIO ALVES DA SILVA, SG. 1
CL EMEF ANTONIO ESTANISLAU DO AMARAL 3
CL EMEF CAMPO LIMPO II 8
CL EMEF CAROLINA RENNO RIBEIRO DE OLIVEIRA, PROFA. 1
CL EMEF CHACARA SONHO AZUL 2
CL EMEF CLEMENTE PASTORE, PROF. 6
CL EMEF DE GAULLE, GEN. 3
CL EMEF DEZOITO DO FORTE 3
CL EMEF DONATO SUSUMU KIMURA 3
CL EMEF EDIVALDO DOS SANTOS DANTAS, PROF. 16
CL EMEF EUCLIDES DA CUNHA 3
CL EMEF GIANFRANCESCO GUARNIERI 3
CL EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. 7
CL EMEF JOSE FRANCISCO CAVALCANTE, PROF 1
CL EMEF M BOI MIRIM I 1
CL EMEF MARIA RITA LOPES PONTES - IRMA DULCE 1
CL EMEF MARIO MOURA E ALBUQUERQUE, BEL. 6
CL EMEF MARIO RANGEL, CEL. 2
CL EMEF MAURO FACCIO GONCALVES - ZACARIA 1
CL EMEF OLIVEIRA VIANA 5
CL EMEF OTONIEL MOTA 1
CL EMEF PERIMETRAL 1
CL EMEF PROCOPIO FERREIRA 3
CL EMEF TERESA MARGARIDA DA SILVA E ORTA 9
CL EMEF VEREMUNDO TOTH, DOM 3
CL EMEI ARACY DE ALMEIDA 2
CL EMEI ASTROGILDA DE ABREU SEVILHA, PROFA 5
CL EMEI BARBARA HELIODORA GUILHERMINA DA SILVEIRA 3
CL EMEI DANTE MOREIRA LEITE, PROF 1
CL EMEI DINAH SILVEIRA DE QUEIROZ 3
CL EMEI DOLORES DURAN 1
CL EMEI FRANCISCA JULIA DA SILVA 2
CL EMEI JARDIM KAGOHARA I 7
CL EMEI JOANA MITSUE ISHII, PROFA 12
CL EMEI MARIA CLARA MACHADO 11
CL EMEI MARIO SETTE 1
CL EMEI NORIMAR TEIXEIRA, PROFA. 8
CL EMEI ORLANDO DE ALVARENGA GAUDIO, PROF. 6
CL EMEI PARQUE BOLOGNE 19

40100088, Elimar Fraga de Sousa Lobo, Diretor de 
Divisão Técnica, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2016.

40100104, Heloiza Helena Prudente de Mello, Chefe 
de Equipe I, DAI 06, 15 dias referente ao exercício de 2016.

60021966, José Roberto Riscala, Coordenador, DAS 10, 
15 dias referente ao exercício de 2014.

60021966, José Roberto Riscala, Coordenador, DAS 10, 
15 dias referente ao exercício de 2015.

60021966, José Roberto Riscala, Coordenador, DAS 10, 
30 dias referente ao exercício de 2016.

60022836, Lan Hee Suh, Diretor de Departamento Técni-
co, DAS 14, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60017624, Luiz Cezar Praça Nogueira, Supervisor Técni-
co I, DAS 11, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60029202, Marcela Cannizzaro Zerbini, Assessor Jurídi-
co, DAS 12, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60031179, Margot Barbosa Herrera, Chefe de Equipe I, 
DAI 6, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60032609, Maria Aparecida Martins de Aguiar, Coor-
denador, DAS 10, 20 dias referente ao exercício de 2016.

60022356, Rafael Freitas Coradini de Moraes, Encarre-
gado de Equipe II, DAI 05, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60017381, Renata Pizzotti Paredes, Encarregado do 
Setor II, DAI 05, 10 dias referente ao exercício de 2016.

60032565, Rosa Maria Cid, Diretor de Departamento 
Técnico, DAS 14, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60028850, Shirlei Madureira de Freitas, Encarregado do 
Setor II, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2016.

50500105, Tania Mara Ardissono, Diretor de Divisão Téc-
nica, DAS 12, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60026670, Valeria Simone Valentim Zullino, Encarrega-
do do Setor II, DAI 05, 10 dias referente ao exercício de 2015.

60026670, Valeria Simone Valentim Zullino, Encarrega-
do do Setor II, DAI 05, 30 dias referente ao exercício de 2016.

60029318, Vanessa Lang Pernambuco, Assessor Jurídico, 
DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2016.

60024137, Vania Maria Dantas, Coordenador, DAS 10, 30 
dias referente ao exercício de 2016.

60026754, Virginnia Faria Alves Pena, Diretor de Divisão 
Técnica, DAS 12, 20 dias referente ao exercício de 2015.

60026754, Virginnia Faria Alves Pena, Diretor de Divisão 
Técnica, DAS 12, 30 dias referente ao exercício de 2016.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 

HUNGRIA
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR / AHM – RECOMEN-

DAÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16122, concedido(s) 02 dia(s), nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989 de 1979, na forma prevista no 
Decreto nº 57.571 de 2016
ERIKA ROSABONI MARIANO 8309230/1 A Partir de: 05/01/2017.

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
6180752/3 EVANDES ROSA DE OLIVEIRA 1 06/01/2017

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 H.M.PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando a 
cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do horário 
regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
833.605.9/1 Neiva Vergopolan Aoki Felipe Vergopolan Aoki 16/06/2016.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, modifica-

da pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/05.
C.E. Reg.Func. Nome Dur. A Partir Art.
28.18.400 615.281.3/5 DOMINIQUE DOS REIS KASSEM 02 13/12/2016 143
28.18.400 630.980.1/2 MARIA JOSE DOS SANTOS SOUZA 02 22/12/2016 143

PORTARIA 144/2016
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Professor Waldo-

miro de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador (a) Sonia 

Maria Bani RF: 558.028.5/2 ,AGPP, efetiva por ter infringido o 
artigo 178, V e 179 Caput da Lei 8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F.1.360/1, AURÉO JOSÉ FERREIRA LIMA– DESIGNAÇÃO 
para responder pelo Cargo de Diretor do Departamento Técnico de 
Produção, deste Serviço Funerário do Município de São Paulo, até 
ulterior deliberação. (Port. 001/2017).

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICÃO DA PUBLICAÇÃO DE FÉRIAS INDE-
RIDADAS DOC 01/12/2016 PAG.50 COL.1

RF.813.592.4, CAIO DE MOURA LACERDA DOS SANTOS, 
ONDE SE LÊ INDEFERIR 15 DIAS, LEIA-SE 30 DIAS.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE FÉRIAS 
DEFERIDAS DOC 01/12/2016. PAG.50 COL.1

RF. 642.064.8, CRISTIANE MAGALHÃES GUIMARÃES, 
ASSESSOR TÉCNICO DAS-12, EXERCICIO 2016, 20 DIAS DE 
09/01/2017 A 28/01/2017. POR NECESSIDADE DE SERVIÇOS.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE FÉRIAS 
DEFERIDAS DOC 01/12/2016. PAG.50 COL.1

RF. 725.355.9, LUIS ENRIQUE BRIOZZO GIBERT, OFICIAL DE 
GABINETE DAI-5, EXERCICIO 2017 30 DIAS , TENDO EM VISTA A 
EXONERAÇÃO A PARTIR DE 01/01/2017.

FÉRIAS DEFERIDADAS
RF.317.421.2, MISORA MURAKAMI, ADMINISTRADOR DE 

ATERRO SANITÁRIO, DAI-06, EXERCICIO 2016, 15 DIAS DE 
03.01.2017 A 17/01/2017.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DECLARAÇÕES DE BENS E VALORES
Em atendimento ao disposto no artigo 83, inciso V, da Lei 

Orgânica do Município de São Paulo, publico a Declaração de 
Bens de RICARDO BRANDÃO FIGUEIREDO, RF.111, em virtude 
de sua exoneração a partir de 01/01/2017, do cargo de Presi-
dente, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, conforme 
publicação no DOC. de 31/12/2016, pag.3.

FERREIRA MADEIRA - RF 8333165/1lotada no Hospital 
Municipal Dr.Fernando Mauro Pires da Rocha, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, 
com participação no “ 8º SEMINÁRIO DOS TRABALHADORES 
DA SAÚDE DO SINDSEP", nos dias 17 e 18 de Novembro de 
2016 em São Paulo/SP.

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

MATHEUS AQUINO SOARES
R.F. 83353891
CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M301

UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Fernando Mauro Pires da 
Rocha
EXPEDIENTE: 15974319 A PARTIR DE 03/01/2017

BENEDITA RODRIGUES DA SILVA
R.F. 54706922
CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401

UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya
EXPEDIENTE: 15974023 A PARTIR DE 02/01/2017

CLAUDINEIA GUEDES FEDERIGHI
R.F. 83006581
CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS408

UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya
EXPEDIENTE: 15974023 A PARTIR DE 04/01/2017

ADRIANA LIMA MESA
R.F. 73368882
CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS406

UNIDADE: Hospital Municipal Prof Waldomiro de Paula
EXPEDIENTE: 15973925 A PARTIR DE 03/01/2017

HOSPITAL MUNICPAL TIDE SETUBAL
ALTERAÇÃO NOME/ESTADO CIVIL
RF 6048366/4
De GELCILENE DE SOUZA CAVALCANTI - Solteira
Para GELCILENE DE SOUZA CAVALCANTI SILVA - Casada
HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
LICENÇA NOJO
Concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 618.539.8-3, Maria Antonia de Carvalho, Assisten-

te de Saúde - Enfermagem, 2 dias a partir de 17/12/2016, em 
virtude do falecimento de sua cunhada.

RF 657.607.9-2, Havanir Tavares de Almeida Nimtz, 
Anslista de Saúde - Medico, 8 dias a partir de 29/12/2016, 
em virtude do falecimento de sua mãe.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 8337675/1, Odair Batista de Lima, Analista de saú-

de - Enfermagem, 08 dias a partir de 31/12/2016, em virtude 
do falecimento de seu pai.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8354227/1 VILMA APARECIDA DOS SANTOS 1 31/12/2016
8338418/1 PRISCILA FABIANO DOS SANTOS 1 31/12/2016
8353174/1 WEBERT MESSIAS TELES NASCIMENTO 1 03/01/2017
8291853/1 ADRIANA APARECIDA ZACHARIAS 1 05/01/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ALEXANDRE ZAIO
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 616.139.1/4, MARTA RODRIGUES DOS SANTOS, AS-

SIST.DE SAUDE - ENFERMAGEM, 08 dias a partir de
03/01/17, em virtude do falecimento de seu PAI.
HOSPITAL MUNICIPAL DR.ALEXANDRE ZAIO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8300887/1 DANIELA DA SILVA 1 06/01/17
8329095/1 MARIA EMILIA PEREIRA MACHADO FARIAS 3 30/12/16
7189851/2 NEUSA MARIA DE OLIVEIRA 1 04/01/17
6161391/4 MARTA R. DOS SANTOS 1 26/12/16
8342652/1 RIE SHIMIZU 1 06/01/17

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 21 DE JUNHO
ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE POR-

TARIA 011/84.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
830.871.3/1 EUCINA MARIA ALVES 03 23/12/16 143

COMUNICADO DE FALECIMENTO
ANA LUCIA GOMES DA SILVA
R.F. 829.552.2/1
CARGO: Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
PADRAO: ASTS401
UPA - VILA SANTA CATARINA

EXPEDIENTE: S/Nº FALECEU EM 20/12/2016

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL -SEDE
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM-SEDE
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
83045301 EDUARDO ALVES DE LEMOS 01 04/01/2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL -SEDE
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM-SEDE
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
83259281 MARCIA REGINA COUTO GUIMARAES 01 16/12/2016
83223251 LUANA NASCIMENTO DOS SANTOS 03 01/01/2017
83223251 LUANA NASCIMENTO DOS SANTOS 02 04/01/2017

LICENÇA MÉDICA - AHM-SEDE
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60032639 EDILEUZA ALVES DOS SANTOS 03 01/01/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
FÉRIAS INDEFERIDAS
85309026, Amanda Barbosa Monteiro Vasques Pereira, 

Coordenador, DAS 10, 20 dias referente ao exercício de 2016.
60020887, Andreia Maria de Jesus, Chefe de Seção Téc-

nica, DAS 10, 30 dias referente ao exercício de 2016.
60032574, Angela Terrafino Fernandes, Assessor Jurídi-

co, DAS 12, 30 dias referente ao exercício de 2016.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-07T02:53:17-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




